
PROMIS-PROMIS Standard Artikelpass

GTIN 05053990127641

GLN des 9006252000004
Zielmarkt Österreich

Artikelkurzbeschreibung CHEESE & ONION CHO 165G

Lieferantenname Kellogg Österreich GmbH

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
05053990127641 Dose 7.86 Zentimeter 7.86 Zentimeter 23.4 Zentimeter 211.58 Gramm 1
  05053990127801 Faltschachtel / 40  Zentimeter 30  Zentimeter 24  Zentimeter 4.195 Kilogramm 19
    05050083960338 Palette 120 Zentimeter 80  Zentimeter 182.4 259.92 Kilogramm 1064

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
05053990127641 Dose Ja Nein Nein -
  05053990127801 Faltschachtel / Nein Ja Ja -
    05050083960338 Palette Nein Nein Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE Herrenhand- und -umhängetaschen aus Leder
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 05053990127641

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Österreich

GLN des Datenverantwortlichen 9006252000004
Name des Datenverantwortlichen Kellogg Österreich GmbH

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
-Gefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
-Biozid

-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

-Biozid: Registriernummer
-Biozid: Produktart

Publizierungsinformationen
08.02.2024Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 09.02.2024

01.04.2024Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

09.02.2024Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

nullnull
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer -

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer KELLOGG (Österreich) GmbH

KELLOGG (Österreich) GmbH Handelskai 388, 1020 WienKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

eMail verbraucher@kelloggs.de
Kommunikationskanal: Code Kommunikationskanal: Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 9006252000004
Name des Herstellers Kellogg Europe Austria
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN 9006252000004
Name des Datenverantwortlichen Kellogg Österreich GmbH
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 9006252000004
Markeninhaber: Name KELLOGG(ÖSTERREICH)GMBH

Artikeltexte und Beschreibungen
CHEESE & ONION CHO 165GArtikelkurzbeschreibung (Englisch)
CHEESE & ONION CHO 165GArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Chips/CrispsFunktionsbezeichnung (Englisch)
ChipsFunktionsbezeichnung (Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Deutsch) Knabbergebäck Mit Käse- Und Zwiebelgeschmack.
1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Englisch) CHEESE AND ONION FLAVOUR SAVOURY SNACK.

PRINGLES CHEESE & ONION CHO 165GArtikelbeschreibung (Deutsch)
PRINGLES CHEESE & ONION CHO 165GArtikelbeschreibung (Englisch)

Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch) Pringles;Cheese & Onion;Crisps;Chips;Snack
Suchbegriffe / Schlagworte (Englisch) Pringles;Cheese & Onion;Crisps;Chips;Snack
Markenname | Submarke Pringles | -
Größenbezeichnung (-) -

Classic cheese and onion flavour in Pringles formFeature Benefit (Englisch) (Reihenfolge:-)
With 165 grams of Pringles-goodness, there’s plenty of snacking
to go aroundFeature Benefit (Englisch) (Reihenfolge:-)

Enjoy either as a solo treat or delectable party snackFeature Benefit (Englisch) (Reihenfolge:-)
Snack now or later with the handy re-sealable canisterFeature Benefit (Englisch) (Reihenfolge:-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Englisch)

Experience a classic crisp flavour with extra Pringle-crunch. A
perfect combination of mild cheese and sweet onion, these
Pringles crisps are kept fresh every time with our iconic re-
sealable tube. Pop open this 165-gram tube and give in to your
snack-cravings at parties, with friends, or during cosy nights in.
New perfect flavour in every bite
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Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 165 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 165 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 211.58 Gramm
Nettogewicht 165 Gramm
Abtropfgewicht - -

null null

Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels EUROPÄISCHE UNION (GS1-Code)
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 19059055
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

-Grundlage
Frischedatum auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 456
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 228

Angaben zur Laufzeit

Datumsangabe auf Verpackung: Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften)
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) - -
Lagerungstemperatur (Max.) - -
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -
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Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
For allergens see ingredients highlighted in CAPITALSAllergenhinweise (Englisch)
Allergene Zutaten sind in Großbuchstaben hervorgehobenAllergenhinweise (Deutsch)

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten

Unter Schutzatmosphäre verpackt.Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Packaged in a protective atmosphere.Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Englisch)
Ernährungsart auf Verpackung Ja

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode -

Store in a cool, dry place.Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Englisch)
Kühl und trocken lagern.Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)
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Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 516
Energie [kJ] 2157
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge 26
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Portionsgröße 100 Gramm
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch) Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

kJ/2000 kcal)
Tagesdosis Referenzwert (Englisch) Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 29.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 41.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 6.3 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 32.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 56.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 22.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 2.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 3.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert 3.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 6.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 12.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 1.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 23.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
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Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 1 Portion
Energie [kcal] 155
Energie [kJ] 647
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge 8
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Portionsgröße 30  Gramm
Portionsgröße: Beschreibung (Deutsch) 30g
Portionsgröße: Beschreibung (Englisch) 30g
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch) Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

kJ/2000 kcal)
Tagesdosis Referenzwert (Englisch) Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 8.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 12.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 1.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 10.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 17.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 7.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 0.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 1.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert 1.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 1.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 4.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 0.42 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge 7.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)

Nutri-Score D -
Nutri-Score
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Nährwerttabelle

Pro 100 g
1 Portion
(30 g) % GDA pro Portion

BRENNWERT 8 %2157 kJ / 516 kcal 647 kJ / 155 kcal
FETT 12 %29 g 8.7 g
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN 10 %6.3 g 1.9 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren -- -
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren -- -
KOHLENHYDRATE 7 %56 g 17 g
- DAVON ZUCKER 1 %2.9 g 0.9 g
- davon mehrwertige Alkohole -- -
- davon Stärke -- -
Ballaststoffe -3.5 g 1.1 g
EIWEISS 4 %6.1 g 1.8 g
SALZ 7 %1.4 g 0.4 g
Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.

Zusätzliche Lebensmittelangaben
Nutri-Score DNutri-Score: Stufe

Zutaten / Inhalt
Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -
Anzahl der Portionen pro Packung 5

Zutatenliste
INGREDIENTS: Dehydrated potatoes, vegetable oils
(sunflower, palm, corn) in varying proportions, WHEAT
flour, corn flour, rice flour, cheese & onion seasoning
(onion powder, dextrose, maltodextrin, glucose syrup,
flavour enhancers {monosodium glutamate, disodium
guanylate, disodium inosinate}, modified maize starch,
salt, yeast extract, flavourings, lactose {MILK},
granulated broth {salt, hydrolysed vegetable protein,
sunflower oil}, cheese powder {MILK}, acids {lactic
acid, citric acid}), maltodextrin, emulsifier (E471), salt,
colour (annatto norbixin).

Zutatenliste (Englisch)1

ZUTATEN: Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle
(Sonnenblume, Palm, Mais) in veränderlichen
Gewichtsanteilen, WEIZENMEHL, Maismehl, Reismehl,
Käse-Zwiebelwürzmischung (Zwiebelpulver, Dextrose,
Maltodextrin, Glucosesirup, Geschmacksverstärker
{Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat,
Dinatriuminosinat}, modifizierte Maisstärke, Speisesalz,
Hefeextrakt, Aromen, Laktose {MILCH}, gekörnte
Brühe {Speisesalz, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß,
Sonnenblumenöl}, Käsepulver {MILCH},
Säuerungsmittel {Milchsäure, Citronensäure}),
Maltodextrin, Emulgator (E471), Salz, Farbstoff
(Annatto Norbixin).

Zutatenliste (Deutsch)1
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Gefahrstoffangaben nach GHS
-GHS Signalwort Code
-Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
-Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Snacks / Knabberartikel

GPC Brick Chips / Knabberartikel / Knabbermischungen - natürlich /
extrudiert (ohne Kühlung haltbar)

GPC Brick Code 10000177

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 7.86 Zentimeter
Breite 7.86 Zentimeter
Höhe 23.4 Zentimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Dose
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
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